^{101/a} GLO. INT., 2Cor l.c.: «Desiderium, “In melius provehi”».

^{101/b} Cf. AUG. *Enarratio in Ps. 118,8,4*: «Non quod non sit concupiscentia desiderium, sed quia non omnis concupiscentia desiderium est. Concupiscitur enim et quae habentur, et quae non habentur: nam concupiscendo, fruitur homo rebus quas habet; desiderium autem, absentia concupiscit. Desiderium ergo quid est, nisi rerum absentium concupiscentia?» Propabilmente Antonio ha attinto la formulazione di questo pensiero di Agostino da Beda.

¹⁰² 2Reg 23,15 (Vg. *Desideravit ergo David, et ait: ...;* in GLO. *Desideravit igitur David aquam de lacu, et ait: ...*).

¹⁰³ Cf. Apoc 22,1

¹⁰⁴ GLO. ORD., Mt 2,1

¹⁰⁵ Cf. Io 14,6

¹⁰⁶ Cf. GLO. INT., 2Co l.c.: «*Aemulationem, “ut me vel alios bonos imitemur”*».

¹⁰⁷ 1Cor 12,31

^{108/a} Lc 18,3

^{108/b} Cf. HAYMO HALBERSTATENSIS, *Homiliae*, PL 118,696: «Haec est illa vidua, quae quotidie in Evangelio iudicem interpellat: quoniam Ecclesia instantissime in oratione perseverat, de qua scriptum est: “Nonne lacrymae viduae ad maxillas eius descendunt, et exclamatio eius usque ad deducentem eas? (Si 35)”. Huius quoque viduae filius, unusquisque creditum est, qui tunc moritur in anima, quando peccat in corpore».

¹⁰⁹ Cf. Rom 13,4.

¹¹⁰ Cf. 1Pt 2,14

¹¹¹ Cf. 4Reg 5,17-18

¹¹² Cf. Io 4,23

¹¹³ Rom 6,20-21

erant peccati et liberi iustitiae, “idest carentes dominio iustitiae”¹¹⁴. Qui enim peccato servit, libertati iustitiae se subtrahit. *Quem ergo, inquit, fructum habuistis* etc. ‘Erubescens, inquit AUGUSTINUS, maxima pars est poenitentiae’¹¹⁵. Erubescunt poenitentes se leprosos fuisse; erubescunt illa commisisse, quae non fructum sed mortem protulerunt.

Rogamus ergo te, Domine Iesu, ut a lepra peccati nos emundes, gratiae tuae pane nos saties et in caelestis beatitudinis refectione nos colloces. Te praestante, qui es benedictus in saecula saeculorum. Amen.

III - De sportarum fragmentis adimpletione

11 - Sequitur tertium. *Et sustulerunt quod superaverat de fragmentis septem sportas. Erant autem qui manducaverant quasi quattuor milia; et dimisit eos*¹¹⁶. “Septem sportae viros iustos, Sancti Spiritus septiformi gratia repletos, significant. Fiunt enim sportae de iunclo et palmarum foliis. Iuncus nascitur super aquas - “dictus eo quod iunctis radicibus haereat”¹¹⁷ -; palma victorem coronat. Sancti quoque, ne ab humore aeternitatis arescant, in ipso fonte vitae se collocant et aeternae retributionis palmam expectant”¹¹⁸. Vel, “septem sportae sunt septem primitiae Ecclesiae”¹¹⁹, quas Dominus septiformis gratiae inspiratione replevit. Quod significatum fuit per puerum, quem Eliseus suscitavit.